ПРОТОКОЛ
заседания Регионального общественного совета по проведению

независимой оценки качества дополнительных общеразвивающих программ

№ 7                                                                      «19» февраля  2026 г.

Место проведения: г. Тюмень
Форма заседания: заочное

Присутствовали:
1. Антонова Светлана Юрьевна, начальник Управления развития

региональной системы дополнительного образования ГАОУ ТО ДПО «ТОГИРРО»;
2. Панасенко Наталья Сергеевна, начальник управления реализацией

образовательных программ ГАУ ДО ТО «Дворец творчества и спорта «Пионер»;
3. Позднякова Анастасия Александровна, старший методист Управления

развитием региональной системы дополнительного образования ГАОУ ТО ДПО
«ТОГИРРО»;

4. Протасевич Антон Викторович, кандидат педагогических наук, проректор
ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт развития
регионального образования»;

5. Рыбицкая Анастасия Владимировна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе ФГАОУ ВО «Тюменский государственный университет»;

6. Худякова Валентина Тимофеевна, кандидат педагогических наук,
председатель Тюменской межрегиональной организации профсоюза работников
народного образования и науки РФ, член Общественной палаты Тюменской области 4
созыва.

Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка заседания:
1. Об утверждении результатов экспертной оценки дополнительных

общеразвивающих программ, поступивших на независимую оценку качества.

Ход заседания
1. Об утверждении результатов экспертной оценки дополнительных

общеразвивающих программ, поступивших на независимую оценку качества.
На рассмотрение поступил протокол (заключение) экспертной оценки

дополнительных общеразвивающих программ №58 от 13.02.2026 года.
В рамках протокола была проведена экспертная оценка 5 программ из 3

муниципальных образований (Бердюжский муниципальный округ, г. Тюмень,
Заводоуковский муниципальный округ). Список программ, прошедших независимую
оценку качества, прилагается к протоколу.

Итоги голосования по второму вопросу повестки:
Проголосовали 6 участников заседания. «За» - 6 чел., «Против» - 0 чел.,

«Воздержались» - 0 чел.

Решили:
1.1. Утвердить результаты экспертной оценки дополнительных общеразвивающих

программ, поступивших на независимую оценку качества, в соответствии с протоколом
(заключением) экспертной оценки дополнительных общеразвивающих программ №58 от
13.02.2026 г.

Председатель                          А.В. Рыбицкая

Секретарь                                                             А.А. Позднякова

Приложение к Протоколу заседания

Регионального общественного совета
по НОК ДОП

от 13.02.2026 №6

Список
программ, прошедших процедуру независимой оценки качества

в соответствии с протоколом (заключением) экспертной оценки качества
дополнительных общеразвивающих программ №58 от 13.02.2026 г.

№
Наименование
муниципальног
о образования

Наименование
образовательной

организации
Наименование программы

Средняя
оценка

результат
ов

Результаты экспертизы
(рекомендовать к

размещению/
отправить на доработку)

1
Заводоуковский
муниципальный

округ
МАУ ДО «ЦРД и М»

Дополнительная
общеобразовательная

общеразвивающая программа
технической направленности

«МедиаЛаб»

14.0

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

2 г. Тюмень
МАУ ДО СШ

«Рубин» города
Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая программа

«Оздоровительная
гимнастика»

14.0

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

3 г. Тюмень
АНО ЦСОНТОИПСЦ

«Моя Семья»

Адаптированная
дополнительная

общеразвивающая программа
Логопедические занятия «Мы

красиво говорим»

14.0

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

4 г. Тюмень
АНО ЦСОНТОИПСЦ

«Моя Семья»

Дополнительная
общеразвивающая программа

«Робототехника»
13.67

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

5
Бердюжский

муниципальный
округ

МАУ ДО
Бердюжского

муниципального
округа «Спортивная

школа»

Дополнительная
общеобразовательная

общеразвивающая программа
физкультурно-спортивной
направленности по дзюдо

«Мой первый пояс»

13.33

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре